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Rozmowa z Martą Majewską – Burmistrzem Miasta Hrubieszowa

Minęło pięć lat od kiedy zostałam za-
przysiężona na stanowisko Burmi-
strza Hrubieszowa. Pięć lat to dużo 

– jeśli patrzymy do przodu. Kiedy jednak każdy 
dzień wypełnia praca, czas mija błyskawicznie, 
a  wyzwań przybywa. Nic w  moim myśleniu 
o Hrubieszowie od tamtego czasu się nie zmie-
niło - pozostaje dla mnie Naszą Wspólną Spra-
wą. Na początku tej drogi nikt nie myślał, że 
to będzie chyba najtrudniejsza kadencja, w po-
nad 30 - letniej historii polskiego samorządu. 
To trzeba powiedzieć obiektywnie, że nigdy nie 
było takiej kumulacji trudnych kryzysów w tak 
krótkim czasie.

Rozpocznijmy od ogólnego spojrzenia na 
ostatnie lata. 
Miasto Hrubieszów od wielu lat z  dużą deter-
minacją inwestuje w  rozwój lokalnej społecz-
ności, zarówno pod względem infrastruktural-
nym, jak i społecznym.
W latach 2019 - 2024 zrealizowane zostały lub 
są w trakcie realizacji, inwestycje na kwotę po-
nad 150 mln zł. W  tym okresie samorząd po-
zyskał blisko 110 mln zł w ramach środków ze-
wnętrznych. To wynik odważnego wkroczenia 
w  różne obszary aktywności miasta - od sfery 
infrastrukturalnej, poprzez ekonomię społecz-
ną, kreatywną gospodarkę lokalną czy inno-
wacyjną edukację, nie deprecjonując żadnego 
z tych obszarów, a stawiając na zrównoważony 
rozwój miasta. Sukcesy inwestycyjne potwier-
dzają liczne wyróżnienia i  nagrody. W  ostat-
nim rankingu przygotowanym przez magazyn 

„Wspólnota”, miasto uplasowało się na 35 pozy-
cji na 267 miast powiatowych w Polsce. Dla po-
równania w  latach 2017-2019 Hrubieszów pod 
względem wydatków inwestycyjnych zajmował 
240 miejsce. Liczne wyróżnienia i nagrody dla 
miasta i Mieszkańców, które z dumą odbierali-
śmy przez te lata z pewnością motywują nas do 
dalszego  działania. 
Początki kadencji i 2019 rok przebiegał w mia-
rę spokojnie, ale to był rok podjęcia najważ-
niejszych decyzji, których pozytywne skutki 
są do dzisiaj. W 2020 roku - pandemia Covid, 

która zmieniła nasze życie i  samorząd w  wie-
lu aspektach. Dalej wojna w  Ukrainie, która 
spowodowała największy kryzys uchodźczy 
w  powojennej Europie. Wreszcie kryzys go-
spodarczo-ekonomiczny jakiego nie znaliśmy, 
a  jego rozmiary wpłynęły znacząco na funk-
cjonowanie samorządów. Rok 2022 był kolej-
nym upływającym rokiem w obliczu skutków 
Covid-19. Stan ten, obok wojny w  Ukrainie, 
ograniczył wpływy samorządu w  wielu dzie-
dzinach, jednocześnie zwiększając wydatki 
w  innych obszarach. Znaczący wpływ na sy-
tuację finansową miasta miały także galopu-
jąca inflacja, która przełożyła się nie tylko 
na koszty codziennego funkcjonowania, ale 
także na wzrost cen materiałów budowlanych 
wykorzystywanych w  inwestycjach. Szczegól-
nym problemem jest dramatycznie drożejąca 
energia elektryczna i  gaz oraz znaczne niedo-
szacowanie subwencji oświatowej. Rok 2023 to 
zakończenie wielu kluczowych i  ważnych dla 
społeczności lokalnej inwestycji.

Czy są jakieś konkretne projekty czy inwesty-
cje, które szczególnie satysfakcjonują?
Cieszę się z każdego pomysłu i działania, które 
zmienia nasz Hrubieszów na lepsze i poprawia 
jakość życia mieszkańców. Z  pewnością naj-
większa i najbardziej wyczekiwana inwestycja 
w Hrubieszowie ostatnich lat to otwarcie Kry-
tej Pływalni „Fala”. Zdecydowanie to jeden 
z tych projektów, które pozostawią trwały ślad 
w  historii naszego miasta. Tylko do stycznia 
tego roku, nowoczesny kompleks odwiedzi-
ło ponad 70 tys. osób, co świadczy o  tym jak 
ważne jest to miejsce dla społeczności lokalnej. 
Z  pewnością możemy stwierdzić, że spełniły 
się marzenia wielu pokoleń mieszkańców.

Jakie były największe wyzwania?
Największe wyzwanie przyniósł rok 2022, 
który w  historii naszego miasta został nazna-
czony przede wszystkim kwestią toczącej się 
wojny w Ukrainie i związanym z nią kryzysem 
uchodźczym. Tysiące mieszkańców Ukrainy 
właśnie w  naszym mieście znalazło schro-
nienie przed wojną, otrzymując tu niezbędną 
pomoc i  opiekę. Wsparcie, jakie Hrubieszów 
okazał Ukrainie, solidarność w  niesieniu po-
mocy oraz troska okazana potrzebującym, wy-
różniają nasze miasto w  Polsce, Europie i  na 
świecie. W obliczu tak strasznego kryzysu sta-
nęliśmy ramię w ramię, doskonale się uzupeł-
niając: mieszkańcy, organizacje pozarządowe, 
samorząd i dziesiątki innych podmiotów, któ-
re zaangażowały się w pomoc. Egzamin z czło-
wieczeństwa zdaliśmy wzorowo.

Czy udało się zrealizować główne cele, któ-
re zostały postawione na początku kadencji 
przed Burmistrzem i Radą Miasta?
Samorząd jest specyficznym miejscem pracy, 
a  obecna kadencja jest z  pewnością najtrud-
niejszą, pełną wyzwań i niewiadomych  w bli-
sko 30 - letniej historii polskiego samorządu. 
Większość zaplanowanych zadań zrealizowa-
liśmy. Dzieją się każdego dnia. Systematycz-
nie planujemy, konsultujemy z mieszkańcami, 
składamy wnioski. Chciałabym podkreślić, 
że współpraca z Radą Miasta obecnej kaden-
cji, była wyjątkowo konstruktywna. Działali-
śmy razem, aby podejmować decyzje służące 
najlepiej interesom naszej społeczności. 

W jaki sposób udało się poprawić jakość życia 
mieszkańców miasta podczas tych kilku lat?
Skupiliśmy się na dostarczaniu lepszych usług 
publicznych i  stworzeniu przyjaznego środowi-
ska dla rodzin. Inwestowaliśmy również w edu-
kację i kulturę, co miało pozytywny wpływ na 
rozwój społeczności. Należymy do miast, gdzie 
średnia wieku staje się coraz wyższa, dlatego 
tworzymy i  rozszerzamy ofertę dla seniorów. 
Uruchomiony został Dzienny Dom Pobytu, któ-
ry od poniedziałku do piątku zapewnia pomoc 
w rozwijaniu i wzmacnianiu aktywności senio-
rów. Uczestnicy korzystają ze wsparcia psycho-
logicznego,  grupowej i  indywidualnej terapii 
zajęciowej, usług rehabilitacyjnych, szerokiej 
oferty zajęć kulturalnych oraz rekreacyjnych. 
W  lutym tego roku powstał Hrubieszowski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Słuchacze biorą 
udział w szeregu zajęć, które usprawnią zarów-
no ich ciało, jak i umysł. Warto wymienić cho-
ciażby naukę języka angielskiego od podstaw, 
gimnastykę umysłu, edukację cyfrową, zajęcia 
muzyczne, warsztaty dyskusyjne, kreatywne za-
jęcia manualne czy zajęcia usprawniające ciało. 
O tym jak ważne jest to przedsięwzięcie świad-
czy liczba słuchaczy, która przekracza już ponad 
100 osób, a wielu czeka na liście rezerwowej.  
W  mieście powstają nowe miejsca sportowo 

- rekreacyjne. Przy Huczwie funkcjonuje pla-
ża miejska, a  Hrubieszowski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w sezonie letnim udostępnia nieod-
płatnie przystań kajakową i ściankę wspinacz-
kową. Obiekt HOSiR już niebawem zostanie 
gruntownie zmodernizowany i  rozbudowany. 
Inwestycja obejmie m.in. budowę boisk piłkar-
skich o  sztucznej nawierzchni z  zadaszeniem, 
oświetleniem, piłkochwytami i  spikerką, bu-
dowę boisk do gry w  koszykówkę, siatkówkę, 
piłkę ręczną, tenisa ziemnego, budowę skate-
parku i  pumptracka oraz zakup kompletnego 
sztucznego lodowiska. Miasto przygotowało 
program rozbudowy ścieżek rowerowych.

W  Szkole Podstawowej Nr 3 ruszyły zajęcia 
w dwóch nowoczesnych  pracowniach: roboty-
ki ConceptLab i  ekologicznej  EkoLab. Jak na 
Miasto z  Klimatem przystało ważne jest, aby 
u dzieci od najmłodszych lat wzbudzać postawy 
ekologiczne, a pracownia EkoLab to przestrzeń, 
w której można eksperymentować, obserwować 
przyrodę i  tworzyć własne projekty związane 
z  ochroną środowiska. Inspiracją do utworze-
nia pracowni robotyki był Henry Orenstein, 
twórca Transformersów urodzony w  Hrubie-
szowie. W  ramach projektu, prowadzone  są 
zajęcia z  robotyki, programowania i  projekto-
wania. To przede wszystkim płaszczyzna do 
wymiany wiedzy, doświadczeń oraz tworzenia 
i  realizacji kreatywnych pomysłów. Jak ważny 
jest rozwój ekonomii społecznej świadczy zało-
żenie na terenie miasta dwóch spółdzielni so-
cjalnych, które zatrudniają ponad 50 osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym. W 2021 
roku wspólnie ze Stowarzyszeniem „Hrubie-
szów Jestem Stąd“ miasto utworzyło Spółdziel-
nię Socjalną „Lider“, a  w  2022 roku powstała 
Hrubieszowska Spółdzielnia Socjalna „Miasto 
z  klimatem”. Rozpoczęta została współpraca 
przy budowie mieszkań z możliwością dojścia 
do własności w ramach inwestycji realizowanej 
przez SIM Lubelskie Sp. z o. o.  
Stawiamy na ekologię i odnawialne źródła 
energii. W mieście funkcjonują już dwie elek-

trownie fotowoltaiczne. Inwestycję realizowa-
ło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej przy wsparciu środków 
unijnych. Hrubieszowskie ulice od niedawna 
oświetlają energooszczędne lampy LED i hy-
brydowe. Wdrożenie nowoczesnych rozwiązań 
z pewnością poprawi efektywność energetycz-
ną miasta oraz pozwoli obniżyć rachunki za 
energię elektryczną.
Miasto przygotowało tereny inwestycyjne dla 
przedsiębiorców i  inwestorów oraz dysponuje 
katalogiem lokalnych ulg i  zachęt inwestycyj-
nych, co jest kluczowym krokiem w  strategii 
rozwoju gospodarczego Hrubieszowa.
Dzięki determinacji i nieuleganiu stereotypom 
konsekwentnie budujemy poczucie lokalnej 
tożsamości, integrujemy społeczność lokalną 
i   podejmujemy działania w  kierunku rozwo-
ju społeczeństwa obywatelskiego. Warto przy 
tym wskazać, że prężnie działają: Hrubieszow-
ska Rada Kobiet, Młodzieżowa Rada Miejska, 
Hrubieszowska Rada Seniorów, Miejska Rada 
Sportu i Gminna Rada Pożytku Publicznego.

A plany na przyszłość?
Planowanie przyszłości miasta wymaga 
uwzględnienia wielu czynników, takich jak roz-
wój infrastruktury, promowanie zrównoważo-
nego rozwoju, inwestowanie w edukację, sport, 
kulturę oraz wspieranie lokalnej gospodarki. 
Priorytetem jest dla mnie uczynić Hrubieszów 
bardziej przyjaznym oraz dynamicznym miej-
scem dla wszystkich jego mieszkańców.
W  najbliższym czasie kontynuujemy miejskie 
inwestycje. Zmodernizowana zostanie Filia 
Miejskiego Przedszkola Nr 3 na ul. Grotthusów, 
a  w  miejsce Filii Miejskiego Przedszkola Nr 1 

„Małego Księcia” na ul. Gródeckiej wybudowa-
ny zostanie nowy budynek przedszkola. W obu 
placówkach zamontowane zostaną oświetlenia 
LED oraz panele fotowoltaiczne z  pompami 
ciepła, a sale przedszkolne doposażone zostaną 
w  nowoczesne pomoce dydaktyczne. Kolejne 
zaplanowane działania będą dotyczyły m.in. 
modernizacji budynków hrubieszowskich szkół 
i  przedszkoli, Hrubieszowskiego Domu Kultu-
ry, budowy monitoringu miejskiego, remontów 
kolejnych ulic, czy poprawy gospodarki odpa-
dami i  gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Zo-
stanie opracowana dokumentacja potrzebna na 
założenie cmentarza  komunalnego, przygoto-
wana dokumentacja projektowa  niezbędna do 
wybudowania zalewu, zmodernizowany zosta-
nie Zakład Energetyki Cieplnej. O tych i wielu 
innych inwestycjach, informujemy na bieżąco 
na stronie internetowej miasta, w mediach spo-
łecznościowych, a także przeczytacie Państwo 
w bieżącym numerze Gazety Hrubieszowskiej. 

Chciałabym podkreślić, że sukces leży w  pra-
cy wielu osób. Ze wspaniałymi mieszkańcami 
Hrubieszowa, świetnym zespołem współpra-
cowników w Urzędzie Miejskim, jednostkach 
i  spółce wykonaliśmy przez te 5 lat kawał do-
brej roboty dla naszego miasta i  lokalnej spo-
łeczności. Pokazaliśmy, że bez zawiści i  zacie-
trzewienia można współpracować dla dobra 
miasta ponad wszelkimi podziałami. Za to 
Wam moi drodzy dziękuję. Jestem dumna, że 
mogę kierować miastem, w  którym się uro-
dziłam i wychowałam, w którym urodziły się 
moje dzieci i gdzie będę żyć nadal. 
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PONAD 150 MLN ZŁ NA INWESTYCJE 
W latach 2019 – 2024  w mieście Hrubieszowie zrealizowane zostały lub są w trakcie realizacji, inwestycje na 
kwotę ponad 150 mln zł. W tym okresie samorząd pozyskał blisko 110 mln zł w ramach środków zewnętrznych.

Rozwój infrastruktury miejskiej Nowe miejsca 
rekreacji 
i aktywnego 
wypoczynku 

Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa 
szansą na ożywienie 

społeczno-gospodarcze miasta

Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa za-
chwyca swoją funkcjonalnością i  innowa-
cyjnymi rozwiązaniami oraz doskonałą 

lokalizacją. W  ramach „Modelowej Rewitalizacji 
Miasta”, wykonano dokumentację budowlano-wy-
konawczą na remont budynku przy ul. 3 Maja 10. 
Burmistrz Miasta Marta Majewska umowę pod-
pisała 10 stycznia 2019 r. a prace ruszyły w 2020 r. 
Ostatecznie roboty budowlane zostały odebrane 
12 września 2022 roku, a  w  kolejnych tygodniach 
trwały dostawy zakupionego wyposażenia bu-
dynku. Oficjalne otwarcie odbyło się w 2023 roku. 
W  obiekcie mieści się Miejska Biblioteka Publicz-
na z częścią konferencyjno-szkoleniową i punktem 
informacji turystycznej oraz siedziba Fundacji Kul-
tury i  Przyjaźni Polsko-Francuskiej im. Krystyny 
i Stefana Du Chateau. Całkowity koszt zadania wy-
niósł 18 043 751,57 zł, z czego z czego wartość pro-
jektu to 17 932 326, 94 zł.

Kryta Pływalnia „Fala”

Umowę z  Ministerstwem Sportu na reali-
zację inwestycji miasto podpisało w mar-
cu 2019 roku, a  w  październiku umowę 

z  wykonawcą. Prace wykończeniowe oraz zwią-
zane z  uruchomieniem technologii basenowej 
i szkoleniami w zakresie obsługi trwały do końca 
2022 roku. Pływalnia składa się z hali basenowej 
ze zjeżdżalnią oraz strefy wejściowej z szatniami, 
małą gastronomią i  węzłami sanitarnymi, a  tak-
że niezbędnymi pomieszczeniami technicznymi 
i  administracyjno-biurowymi. Całkowita war-
tość zadania to 27 224 876,23 zł. Na krytą pły-
walnię miasto Hrubieszów pozyskało łącznie 14,5 
mln zł dofinansowania zewnętrznego. Otwarcie 
Krytej Pływalni „Fala”, która została włączona 
w  struktury Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, odbyło się 5 maja 2023 roku.

Nowoczesna sala gimnastyczna 
przy Szkole Podstawowej Nr 1 

W ramach inwestycji została wybudowana 
sala gimnastyczna o  wymiarach 30,10 
m x 16,70 m. Wykonawca dokonał też 

nadbudowy części istniejącej szkoły i przebudowy 
zaplecza sanitarno-szatniowego. Umowa z  wyko-
nawcą została podpisana w 2021 roku, a po blisko 
dwóch latach nastąpiło oficjalne otwarcie. Całko-
wita wartość zadania wyniosła 4 753 008,00 zł. Pro-
jekt był współfinansowany ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w  ramach programu 
Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej In-
frastruktury Sportowej w  kwocie 1 938 300,00 zł.

Hrubieszowskie 
Centrum Komunikacyjne 

Umowy na budowę Centrum Komunikacyjnego 
oraz pełnienie nadzoru inwestorskiego  zostały 
podpisane 5 grudnia 2023 r. Zakres zadania obej-
muje budowę Centrum Komunikacyjnego wraz 
z  instalacjami wewnętrznymi, budowę muru opo-
rowego, pochylni i  schodów terenowych, budowę  
utwardzeń: jezdni, zatok autobusowych i samocho-
dowych, chodników, budowę instalacji kanalizacji 
deszczowej i  oświetlenia zewnętrznego, przyłączy 
wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 
deszczowej oraz wykonanie elementów małej ar-
chitektury: ławek, koszy na śmieci, ścian dekoracyj-
nych, informacji wizualnej. Realizacja tego przed-
sięwzięcia finansowana jest w ramach projektu pn. 

„Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji do 
realizacji” ze środków Mechanizmu Finansowane-
go EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
na lata 2014-2021”. Inwestycja powstaje w oparciu 
o  wytyczne projektowe przygotowane przez part-
nera projektu Politechnikę Krakowską im. Tadeu-
sza Kościuszki, która wraz ze studentami Wydziału 
Architektury, Architektury Krajobrazu i Transpor-
tu opracowała wstępną koncepcję głównego węzła 
autobusowego. Na tej podstawie opracowano do-
kumentację projektowo – wykonawczą,  która łączy 

nowoczesne budownictwo i elementy zanikającego 
dziedzictwa architektonicznego miasta. Koncepcja 
oraz projekt uwzględniają również aspekty ekolo-
giczne oraz elementy regionalne. Uruchomienie 
Centrum Komunikacyjnego ze względu na przy-
graniczną lokalizację miasta ma stanowić symbo-
liczną bramę wjazdu do miasta. Wartość podpi-
sanej umowy na budowę HCK to 5 626 020,00 zł 
brutto.

Poprawa infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej i rozszerzenie 

funkcji Hrubieszowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji

31 lipca 2023 r. podpisana została umowa 
na realizację zadania pn. „Poprawa in-
frastruktury sportowo – rekreacyjnej na 

terenie miasta Hrubieszowa, w  tym rozszerzenie 
funkcji Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji”. Inwestycja obejmuje:
• budowę boisk piłkarskich wraz z infrastrukturą;
• budowę boisk wielofunkcyjnych do gry w  ko-

szykówkę, siatkówkę i  piłkę ręczną, boisko ze-
wnętrzne do tenisa ziemnego;

• budowę skateparku i pumptracku;
• zakup kompletnego sztucznego lodowiska 

o  powierzchni 600 m2 wraz z  niezbędnym 
wyposażeniem;

• budowę spikerki.

Wartość podpisanej umowy to 17 238 458,61 zł. Na 
realizację tego zadania Gmina Miejska Hrubieszów 
uzyskała dofinansowanie z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 12 870 000,00 zł. 

Doposażenie Hrubieszowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w urządzenia rekreacyjne

Zakres inwestycji obejmuje budowę elemen-
tów małej architektury – zakup zestawu 
zabawowego oraz piramidy wspinaczko-

wej. Zagospodarowanie terenu przy HOSiR do-
datkowymi elementami infrastruktury technicz-
nej z  pewnością umożliwi mieszkańcom miasta 
i  okolic, atrakcyjny i  aktywny odpoczynek na 
świeżym powietrzu. Planowany łączny koszt za-
dania wynosi 309 500,00 zł. 

Pomost pływający i kajaki

W ramach inwestycji został wykonany po-
most pływający usytuowany na prawym 
brzegu rzeki Huczwy przy ul. Ciesiel-

czuka. Dodatkowo zakupione zostało wyposażenie 
w postaci 9 kajaków 2-osobowych oraz 5 kajaków 
1-osobowych wraz z kapokami oraz wiosłami. Po-
most pływający niskoburtowy dostosowany jest do 
wsiadania i  wysiadania z  kajaków i  ich cumowa-
nia. Składa się z gotowych segmentów wykonanych 
w  całości z  trwałego tworzywa sztucznego odpor-
nego na promieniowanie UV o stabilnej i sztywnej 
konstrukcji i antypoślizgowym pokładzie. 

Budowa miejsca rekreacji 
przy ul. Ciesielczuka 

W  ramach zadania zagospodarowana 
została przestrzeń przy brzegu rzeki 
Huczwy. Przy ul. Ciesielczuka, po-

wstało miejsce rekreacji podzielone na dwie stre-
fy: aktywną i wypoczynkową. W sferze aktywnej 
dostępne jest boisko do siatkówki i  plac zabaw 
dla dzieci. W sferze wypoczynkowej zbudowano 
altankę, do dyspozycji jest stół i ławki z bali oraz 
grill. Całkowita wartość zadania to 102 983,90 zł.
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Modernizacja miejskich przedszkoli 

Pod koniec 2023 roku Gmina Miejska 
Hrubieszów otrzymała dofinansowanie 
w  kwocie 7 987 900,00 zł na moderniza-

cję budynków użyteczności publicznej. Wkład 
własny z budżetu miasta to 1 409 100,00 zł, a łącz-

na wartość inwestycji wyniesie 9 397 000,00 zł. 
W  ramach zadania zostanie zmodernizowana 
Filia Miejskiego Przedszkola Nr 3 na ul. Grot-
thusów oraz wybudowane zostanie nowe przed-
szkole w  miejsce Filii Miejskiego Przedszkola 
Nr 1 „Małego Księcia” na ul. Gródeckiej. W obu 
budynkach zostaną zamontowane oświetlenia 

LED oraz panele fotowoltaiczne z  pompami 
ciepła. Modernizacja przedszkola na ul. Grot-
thusów będzie polegała przede wszystkim na 
wymianie źródła ciepła – zmiana z ogrzewania 
węglowego na pompę ciepła, wymianie pokry-
cia dachowego, pełnym remoncie wnętrz wraz 
ze zmianą rozmieszczenia pomieszczeń, remont 

kuchni i  sal dydaktycznych z  wyposażeniem. 
Aktualnie wykonywany jest program funkcjo-
nalno-użytkowy. Kolejnym krokiem będzie 
ogłoszenie przetargu w  pierwszej połowie tego 
roku w trybie zaprojektuj i wybuduj.

Energooszczędne oświetlenie i Odnawialne Źródła Energii 

Infrastruktura drogowa, kanalizacja i wodociągi 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

Na początku 2023 roku podpisana 
została umowa z  wykonawcą, fir-
mą Tom-net s.c. na modernizację 

oświetlenia ulicznego na terenie miasta. W  ra-
mach umowy firma zrealizowała dostawę i wy-
mianę opraw oświetlenia ulicznego i parkowego 
na energooszczędne typu LED (łącznie ponad 
1 200 szt.), a  także zamontowane zostały na-
świetlacze architektoniczne, wymienione zosta-
ły zegary sterujące. Wymiana lamp na energo-

oszczędne pozwoli  zmniejszyć zużycie energii. 
Co ważne światło emitowane przez nowe latar-
nie będzie bardziej przyjazne dla wzroku. Cał-
kowity koszt inwestycji wyniósł 3 280 576,57 zł,  
przy czym kwota 2 500 509,34 zł została pokry-
ta ze środków z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych.

Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej 

W  ramach projektu wykonano termo-
modernizację budynku użyteczno-
ści publicznej przy ul. mjr. H. Do-

brzańskiego „Hubala” 1. Celem była nie tylko 
poprawa estetyki samego budynku i otoczenia, 
ale przede wszystkim zredukowanie zużycia 
energii cieplnej i elektrycznej związanej z użyt-
kowaniem budynku administracyjnego. Wyko-
nano m.in. docieplenie ścian i  stropu podda-
sza, wymianę pokrycia dachowego, wymianę 
stolarki okiennej i  drzwiowej, likwidację krat 
okiennych i  zmianę szyb na antywłamaniowe, 
modernizację instalacji c.o. i  węzła cieplnego, 
montaż instalacji fotowoltaicznej, instalacji kli-
matyzacji i  jej zasilania, wymianę oświetlenia 
na energooszczędne, wykonanie podnośników 
dla niepełnosprawnych, zagospodarowanie te-

renu wokół budynku poprzez wykonanie pod-
jazdów dla niepełnosprawnych. Instalacja foto-
woltaiczna oraz termomodernizacja budynku 
wraz z wymianą dachu i oświetlenia wewnątrz 
budynku znacznie ograniczą emisję pyłowo-

-gazową do atmosfery oraz koszty energii elek-
trycznej i cieplnej. Całkowita wartość wydatków 
w ramach projektu to 2 648 558,03 zł. Wysokość 
wkładu własnego miasta wyniosła 688 248,71 zł. 
W  2019 roku wykonano termomodernizację bu-
dynków hali Hrubieszowskiego Ośrodka Spor-
tu i  Rekreacji oraz Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy. Całkowita wartość zadania wy-
niosła 2 004 867,36 zł, w  tym dofinansowanie 
1 102 358,29 zł.

Budowa instalacji fotowoltaicznej 
na terenie Oczyszczalni Ścieków 

Przedmiotem zadania była budowa oraz 
przyłączenie instalacji fotowoltaicznej 
o mocy 574,56 KWP do wewnętrznej sie-

ci elektroenergetycznej Oczyszczalni Ścieków 
w  Hrubieszowie. Energia produkowana przez 
instalację wykorzystywana jest na potrzeby 
własne obiektu. Wartość robót budowlanych 
wynosi 1 715 510 zł, natomiast kwota przyzna-
nego dofinansowania to 865 058,55 zł.

W  mieście przybyło wybudowanych, 
przebudowanych i  wyremontowa-
nych ulic, chodników oraz miejsc 

parkingowych. Ostatnie lata to intensywne 
budowy i  remonty ulic: Lipowej, Bursztyno-
wej, bocznej ul. Gródeckiej, Storczykowej, Kon-
waliowej, Tulipanowej, bocznej Żeromskiego, 
Diamentowej, drogi wewnętrznej za Nadleś-

nictwem i  dojazdowej do gruntów rolnych na 
Sławęcinie - Zielony Zakątek, Berka Joselewi-
cza, Kopernika, Kościuszki, Łaziennej, Sokal-
skiej, Świerkowej, Orzeszkowej, Słowackiego, 
Jodłowej, Sobieskiego, Chmielnej, Kruczej, Le-
śmiana, Czerwonego Krzyża, Kochanowskie-
go, Ceglanej, Łąkowej, Ogrodowej,  Długosza 
oraz bocznej od ul. Zamojskiej. Budowa i prze-

budowa oraz remonty chodników przy: boi-
sku szkolnym SP Nr 3, przystanku „Stokrotka”, 
Przedszkolu Nr 1 i  ulicach: Kościuszki, Sobie-
skiego, mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, 
Mickiewicza, Żeromskiego, Narutowicza, Par-
tyzantów, Ceglana – Grunwaldzka, Zamojska – 
Podzamcze, Nowe Osiedle, Targowej, Wyzwole-
nia, bocznej Żeromskiego i Listopadowej. Przy 
Przedszkolu Nr 3, SP Nr 2 i ulicach: Teresówka, 
Zamojska 175 c i d oraz Rynek 9 powstały nowe 
parkingi. 

Poprawa gospodarki odpadami i go-
spodarki wodno-kanalizacyjnej 

Inwestycja realizowana jest w  dwóch częś-
ciach. Część pierwsza pn. „Budowa i  wdro-
żenie systemu Indywidualnej Segregacji Od-

padów” polega na budowie i wdrożeniu systemu 
Indywidualnej Segregacji Odpadów. Obejmuje 
zaprojektowanie, dostawę, uruchomienie kom-
pleksowego Systemu Indywidualnej Segregacji 
Odpadów na terenie miasta. System Indywi-
dualnej Segregacji Odpadów składa się z  inte-
ligentnych pojemników  i  oprogramowania in-
formatycznego. Pojemniki będą otwierać się au-
tomatycznie po zeskanowaniu kodów QR, które 
mieszkańcy nakleją na worki z posegregowany-
mi odpadami. Mieszkaniec będzie posiadać in-
dywidualne konto w systemie, skąd będzie czer-
pać informacje m.in. o masie i rodzaju odpadów. 
Część druga pn. „Budowa sieci wodociągowej 

i  kanalizacyjnej wraz z  przepompownią ście-
ków” obejmuje wybudowanie, uruchomienie 
sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Michałówka 
wraz z  przepompownią ścieków oraz wybudo-
wanie, uruchomienie sieci wodociągowej w uli-
cy Dworcowej wraz z  uzbrojeniem. Przewidy-
wany okres realizacji inwestycji to lipiec 2024 
r. Gmina Miejska Hrubieszów otrzymała dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w  kwocie 
10 500 000,00 zł na realizację tego zadania. 
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Pierwszy był Antoni 

Pracownia robotyki 

Rusza budowa ulicy Armii Krajowej 

Dzień Babci i Dziadka 
Stało się już tradycją, że Burmistrz Miasta 

każdego roku wita pierwszego urodzone-
go mieszkańca Hrubieszowa. Antoni - sy-

nek Państwa Ewy i  Marcina urodził się 3 stycz-

nia w hrubieszowskim szpitalu. W domu czekał 
już na niego starszy brat Aleksander. Chłopcom 
życzymy beztroskiego dzieciństwa, a  rodzicom 
dużo zdrowia i cierpliwości.  

30 stycznia w Szkole Podstawowej Nr 3, 
oficjalnie została otwarta pracownia 
robotyki ConceptLAB. To przestrzeń 

dostępna dla dzieci, młodzieży oraz wszystkich 
pasjonatów wiedzy i nauki. Inspiracją do utwo-
rzenia pracowni był urodzony w  Hrubieszo-
wie Henry Orenstein, twórca Transformersów. 
ConceptLAB to kreatywny świat klocków kon-
strukcyjnych i  wprowadzenie do robotyki, do 
idei IoT (Internetu Rzeczy) oraz IoE (Interne-
tu Wszechrzeczy). W  ramach funkcjonowania 

pracowni prowadzone są zajęcia z  programo-
wania i projektowania. To nie tylko pomieszcze-
nie, ale przede wszystkim płaszczyzna wymiany 
wiedzy, doświadczeń oraz tworzenia i realizacji 
kreatywnych pomysłów. Koszt zadania wyniósł 
1 192 792,98 zł  z  czego 20 109,95 zł to wkład 
z  budżetu miasta. Inwestycja finansowana jest 
w ramach Programu „Rozwój Lokalny” ze środ-
ków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mecha-
nizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Zgodnie z  deklaracjami budowa ulicy Ar-
mii Krajowej wraz z  oświetleniem ulicz-
nym i  zjazdami staje się faktem. 1 lute-

go Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubie-
szowa, podpisała umowę z  wykonawcą wybra-
nym w drodze przetargu, którym jest Wojtal sp. 
z o.o. Wartość zadania opiewa na kwotę 1 265 

601,03 zł. Dofinansowanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg to 683 532,24 zł, 
natomiast wkład własny z  budżetu miasta wy-
nosi 582 068,79 zł. To dobre informacje dla ak-
tualnych mieszkańców, ale także tych, którzy 
w przyszłości planują zamieszkać przy ulicy Ar-
mii Krajowej.

19 stycznia na scenie Hrubieszowskiego 
Domu Kultury, przedszkolaki z  Miej-
skiego Przedszkola Nr 1 im. „Małego 

Księcia” w piękny i widowiskowy sposób opowie-
działy bajkę swoim Babciom i  Dziadkom. Była 
to znana wszystkim opowieść „Kot w  butach” 
autorstwa Charles’a  Perraulta. Małych aktorów 
podczas przedstawienia wspierali rodzice i  wy-
chowawczynie wszystkich grup. Nie można po-
minąć faktu, że to genialny sposób na integrację 
środowiska przedszkolnego i za to wielkie brawa. 
Wszystkim babciom i dziadkom składamy najser-
deczniejsze życzenia, a  przedszkolakom gratulu-
jemy wybitnie udanego występu.
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Wyjątkowe listy 

Rozwój Lokalny Hrubieszowa 
– od partycypacji do realizacji

Cała historia zaczęła się w grudniu ubiegłe-
go roku, od postawienia skrzynki na listy 
do Mikołaja w sekretariacie Urzędu Mia-

sta. Dzieci przychodziły prawie codziennie i osta-
tecznie ponad 100 listów trafiło w  ręce Mikoła-
ja, który wybrał te najbardziej nietypowe. Jedna 
dziewczynka poprosiła o prezent dla rówieśnicz-
ki, która nie ma lalki. Były też dzieci, które chcia-
ły dostać karnety na pływalnię lub do kina, aby 
móc pójść tam ze swoimi rodzicami. Były też ta-
kie osoby, które decyzję o tym, co otrzymają po-
zostawiły w gestii Mikołaja. Nietypowo do „akcji” 
podeszła klasa 6 b ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Hrubieszowie wraz ze swoją wychowawczynią 
Martą Lackowską. Młodzież poprosiła o  możli-
wość spotkania z  Burmistrzem i  pokazanie jak 
wygląda praca włodarza i jak funkcjonuje Urząd 
Miasta. Na podobne spotkanie czeka jeszcze jed-

na dziewczynka, która chciała zostać, choć na 
chwilę asystentką Marty Majewskiej. Już nieba-
wem również i  Jej życzenie się spełni. Mikołaj 
robił co mógł, jednak nie był w  stanie spełnić 

wszystkich oczekiwań dzieci, dlatego, poprosił 
o  pomoc również w  tym zakresie. Na szczęście 
na Pływalnię „Fala” i Kino „Plon” zawsze można 
liczyć, więc wszystkie dzieci, które napisały list, 

otrzymały vouchery na basen i do kina. Wręcze-
nie prezentów odbyło się 5 stycznia w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej – Hrubieszowskim Cen-
trum Dziedzictwa.

6 marca w  Miejskiej Bibliotece Publicznej – 
Hrubieszowskim Centrum Dziedzictwa im. 
Krystyny i  Stefana Du Chateau odbyła się 

konferencja podsumowująca projekt pn. „Roz-
wój Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji do 
realizacji” zorganizowana przez Biuro Projektu 
Rozwój Lokalny z  ramienia Urzędu Miasta Hru-
bieszów. Działania projektowe wspierające reali-
zację całościowej, strategicznej koncepcji rozwoju 
Hrubieszowa oraz najważniejsze przedsięwzięcia 
realizowane w ramach projektu pn. „Rozwój Lo-
kalny Hrubieszowa – od partycypacji do realiza-
cji” zaprezentował Paweł Wojciechowski, Zastęp-
ca Burmistrza Hrubieszowa. Przebieg współpra-
cy bilateralnej, jaka została nawiązana z  Gminą 
Elverum omówił Wojciech Czernysz, Kierownik 
Biura Projektu Rozwój Lokalny, natomiast wpływ 
doświadczeń wypracowanych w  ramach projek-
tu z  norweskiego punktu widzenia przedstawi-
li Arnfinn Uthus, Zastępca Burmistrza Elverum 
oraz Daria Monika Dyresen, Doradca między-
narodowy, Elverum Kommune. O  roli przedsię-
biorczości lokalnej w rozwoju miasta opowiedział 
z  kolei Adam Mikołajczyk, doradca Związku 
Miast Polskich. Podczas konferencji przeprowa-
dzono także panel dyskusyjny z  udziałem Bur-
mistrza Miasta Hrubieszowa Marty Majewskiej, 

przedstawicieli z  Miasta Niska oraz Biłgoraja, 
a  także lokalnych przedsiębiorców. Konferencję 
zakończyło wystąpienie Justyny Krawczyk-Stad-
nik Dyrektora KCEiWG, w  ramach którego za-
prezentowano film promujący Hrubieszów, bę-
dący elementem strategii promocji gospodarczej 
miasta oraz ogłoszono wyniki konkursu „Młodzi 
Przedsiębiorczy”. Laureatom konkursu wręczono 
nagrody. Całość panelu poświęcona była działal-
ności Kreatywnego Centrum Edukacji i  Współ-
pracy Gospodarczej w Hrubieszowie.

Monitoring miejski 

Orszak Trzech Króli

1 marca Marta Majewska - Burmistrz Mia-
sta Hrubieszowa, podpisała umowę doty-
czącą wykonania monitoringu miejskiego. 

Zakres inwestycji to zaprojektowanie i  budowa 
sieci telekomunikacyjnej monitoringu na odcin-
ku o długości około 16 km na nowej i istniejącej 
podbudowie słupowej, instalacja 85 kamer oraz 
budowa stacji monitoringu w  siedzibie Straży 
Miejskiej. Zadanie obejmuje również przystoso-
wanie pomieszczeń - roboty budowlane, wypo-
sażenie, montaż, uruchomienie wraz z  pełnym 
rozruchem, przystosowanie wyznaczonego po-
mieszczenia pod centrum nadzoru wizyjnego 
na potrzeby serwerowni. Wartość inwestycji to 3 
099 990,00 zł brutto z czego dofinansowanie wy-
nosi 2 789 991,00 zł, a wkład własny 309 999,00 

zł brutto. Zadanie współfinansowane jest z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład „Program Inwesty-
cji Strategicznych”. Termin realizacji to wrzesień 
2026 r.

6 stycznia z Parafii Ducha Świętego w Hru-
bieszowie, wyruszył Orszak Trzech Króli. 
Barwny korowód przeszedł ulicami Nową, 

Józefa Piłsudskiego, Ludną, Prostą oraz 3 Maja 
do Hrubieszowskiego Domu Kultury. Miesz-
kańcy obejrzeli  Jasełka przygotowane przez 
uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej Nr 
3, tradycyjnie złożyli sobie życzenia.
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WYRÓŻNIENIA nr 1/2024

„Portrety Siostrzeństwa” Seniorka Roku 

W  drugą rocznicę od wy-
buchu wojny w  Ukrainie, 
wspierany przez Kulczyk 

Foundation internetowy magazyn 
Sestry.eu uhonorował nagrodą „Por-
trety Siostrzeństwa” kobiety, które 
angażując się w  pomoc potrzebują-
cym podczas wojny w  Ukrainie sta-
ły się twarzami siostrzeństwa. Wśród 
Laureatek znalazła się Marta Majew-
ska Burmistrz Miasta Hrubieszowa.
To nagroda za ratowanie ludzi i nie-
sienie im pomocy w czasie wojny, za 
wkład w  dialog polsko-ukraiński 
i  rozwój siostrzeństwa - solidarno-
ści między kobietami, za wsparcie 
i  sojusz w  walce o  humanistyczne 
i  demokratyczne wartości. Kapituła 
Konkursowa wybrała zwyciężczynie 
spośród 12 nominowanych, w  tym 
sześciu Polek i sześciu Ukrainek. 
To dla mnie wielki  zaszczyt  zna-
leźć się wśród nominowanych kobiet 
i  ogromnym wyróżnieniem otrzy-
mać główną nagrodę jako Polka. To 

ogromna nagroda dla wszystkich 
kobiet, które były tam ze mną. Ni-
gdy w  żadnym momencie nie byłam 
sama – podkreśliła Burmistrz Marta 
Majewska.  
Gala wręczenia nagród, która odbyła 
się 13 lutego w Teatrze Studio w War-

szawie, była świętem solidarności 
w  walce ze złem i  w  pomaganiu po-
trzebującym: ofiarom bestialskiej na-
paści Rosji na Ukrainę. Każda z  lau-
reatek otrzymała wyjątkowe czerwo-
ne korale, które są  symbolem energii, 
miłości i gotowości do współpracy.

Przewodnicząca Hru-
bieszowskiej Rady Se-
niorów Emilia Felik-

siak zajęła l miejsce w  Ple-
biscycie Tygodnika Zamoj-
skiego ,,Senior Roku 2023”. 
Przyznane wyróżnienie do-
skonale oddaje dotychcza-
sowe osiągnięcia i  zaanga-
żowanie Pani Emilii w pracę  
na rzecz społeczności lokal-
nej Miasta Hrubieszowa. Po-
dejmowane przez Laureatkę 
działania społeczne, kultu-
ralne, edukacyjne,  a  zara-
zem pokłady pozytywnej 
energii z  pewnością stano-
wią wzór do naśladowania 
i  są inspiracją dla innych. 
Gala wręczenia nagród od-
była się 9 lutego w  Zamoś-
ciu. Gratulujemy i  życzy-
my dalszych sukcesów oraz 
wytrwałości w  spełnianiu 
marzeń.

Dzienny Dom Pobytu już funkcjonuje  

Prace adaptacyjne i remontowe przy dworku 
na ul. Staszica 9 są w trakcie, ale Dzienny 
Dom Pobytu dla Seniorów już funkcjonu-

je w tymczasowej lokalizacji przy ulicy 3 Maja 6. 
Uczestnicy DDP mają się świetnie i  są szczęśli-
wi, że to miejsce powstało. Już niedługo będzie 
jeszcze bardziej komfortowo w docelowej lokali-
zacji. Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów, funk-
cjonując od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:30 do 15:30, zapewnia pomoc w  rozwija-
niu, wzmacnianiu aktywności i  samodzielności 
życiowej, pomoc psychologiczną, poradnictwo 
i  wsparcie w  rozwiązywaniu bieżących spraw 
życia codziennego. Seniorzy korzystają z terapii 
zajęciowej grupowej, usług rehabilitacyjnych, za-
jęciach kulturalnych oraz rekreacyjnych. Rekru-
tacja do placówki trwa w  sposób ciągły. Doku-

menty rekrutacyjne dostępne są na stronie hru-
bieszow.naszops.pl oraz  miasto.hrubieszow.pl 
lub od poniedziałku do piątku w  godz. od 7:30 
do 15:30 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej i  siedzibie tymczasowej Dzienne-
go Domu Pobytu dla Seniorów w Hrubieszowie. 
Wartość inwestycji to 1 781 999,40 zł, a finanso-
wana jest z  Funduszy norweskich i  EOG w  ra-
mach projektu Rozwój Lokalny Hrubieszowa. 
Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów w  Hrubie-
szowie jest zadaniem realizowanym z  Projektu 
pn. „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od party-
cypacji do realizacji”, finansowanym w ramach 
Programu „Rozwój Lokalny” ze środków Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego na lata 2014-2021.



Weź sprawy w swoje ręce! 
Rusza VII edycja Budżetu Obywatelskiego, dzięki któremu 

mieszkańcy Hrubieszowa mają realny wpływ na to co ich 
otacza. Wysokość środków finansowych wynosi 100 000 

zł, przy czym koszt jednego projektu nie może przekraczać 25% 
tej kwoty. 
Termin zgłaszania projektów: 2 kwietnia 2024 – 31 maja 2024.
Do złożenia wniosku uprawniony jest każdy mieszkaniec Mia-
sta, który w dniu składania projektu ma ukończony 16 rok życia. 

Przy składaniu projektu potrzebne są dokumenty:
• lista poparcia co najmniej 15 mieszkańców, którzy na dzień zło-
żenia formularza ukończyli 16 rok życia;
• zgoda na udostępnienie obiektu (w przypadku, gdy właścicielem 
nie jest Gmina Miejska Hrubieszów). 

Każdy złożony projekt musi spełniać m.in. następujące wymogi:
• został złożony na formularzu zgłoszenia;
• został wypełniony czytelnie, opatrzony datą złożenia oraz pod-
pisem osoby składającej;
• dotyczy zadań własnych Gminy;
• jest możliwy do realizacji w  całości w  trakcie jednego roku 
budżetowego;
• spełnia kryteria ogólnodostępności.

Projekty można składać w wersji papierowej – osobiście w godz. 
7:30 – 15:30 w sekretariacie Urzędu Miasta Hrubieszów lub po-
cztą na adres: 22-500 Hrubieszów, ul. mjr. Henryka Dobrzańskie-
go „Hubala” 1. W przypadku projektów przesłanych pocztą decy-
duje data wpływu do Urzędu.

Harmonogram:
2 kwietnia – 31 maja 2024 r. - zgłaszanie przez mieszkańców Mia-
sta propozycji projektów oraz ich promocja.
3 czerwca - 28 czerwca 2024 r. - ocena formalno - prawna i  me-
rytoryczna zgłoszonych projektów przez Zespół, poinformowanie 
o wynikach oceny.
19 sierpnia 2024 r. - publikacja ostatecznej listy projektów do-
puszczonych do głosowania.
19 sierpnia - 17 września 2024 r.  - głosowanie mieszkańców przez 
30 dni od dnia opublikowania listy projektów.
Do 1 października 2024 r. - ogłoszenie wyników głosowania.
Do 15 listopada 2024 r. - wpisanie zwycięskich projektów do pro-
jektu budżetu Miasta na rok 2025.
Od stycznia 2025 r. do końca grudnia 2025 r. - realizacja projek-
tów wybranych w głosowaniu w budżecie obywatelskim 2025 r.
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Koncert Noworoczny Spotkanie z Kasią Szlonzak

Rozstrzygnięcie konkursu 
„W grudniowy dzień” 

Zimowe zajęcia w bibliotece

Spektakl muzyczny

Samorząd na obcasach

7 stycznia już po raz dziewiąty w  Sanktua-
rium Matki Bożej Sokalskiej w  Hrubieszo-
wie, odbył się Noworoczny Koncert Kolęd 

i Pastorałek. W tym roku najpiękniejsze polskie 
kolędy i  pastorałki zaśpiewały Solistki Zespołu 

Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej przy akom-
paniamencie kapeli ludowej. Koncert Noworocz-
ny za sprawą wyjątkowego klimatu, jaki mu to-
warzyszy od lat cieszy się ogromną popularnością 
wśród mieszkańców miasta i okolic.

Kasia Szlonzak – dziennikarka, prowadząca 
programu „Studio Raban”, konferansjer-
ka, specjalistka ds. social mediów, kobie-

ta wszechstronna, utalentowana, a  jednocześnie 
skromna. Dumą napawa fakt, że pochodzi z Hru-
bieszowa i zawsze ciepło mówi o rodzinnym mie-
ście. O swojej drodze, pasjach i pracy opowiedzia-
ła 24 stycznia w  trakcie spotkania, które odbyło 
się w  Miejskiej Bibliotece Publicznej – Hrubie-
szowskim Centrum Dziedzictwa. Dziennikarka 
podkreślała, że Hrubieszów kojarzy się jej przede 
wszystkim z  bezpieczną przystanią, w  której mo-
gła dorastać i próbować swoich sił w różnorodnych 
aktywnościach. Tu spotkała swoich mentorów, 
którzy zachęcali ją do rozwoju. Zdradziła też, że 
zawsze chętnie mówi o swoim pochodzeniu i wra-
ca tu, by naładować baterie na kolejne wyzwania. 
Na zaproszenie MBP chętnie odpowiedziała hru-
bieszowska młodzież, która z uwagą wsłuchiwała 
się w opowieści o młodzieńczych latach Kasi, cie-

kawostkach z  planu studia telewizyjnego i  trud-
nościach jakie wiążą się z zawodem dziennikarza. 
Nie zabrakło również ciekawych i przemyślanych 
pytań od publiczności. Wielkim zainteresowa-
niem cieszyły się zwłaszcza opowieści dziennikar-
ki o prowadzeniu relacji ze Światowych Dni Mło-
dzieży w  Lizbonie oraz współpracy z  Leszkiem 
Możdżerem i  innymi artystami z  Warszawskiej 
Opery Kameralnej. 

12 stycznia odbyło się uroczyste rozstrzyg-
nięcie konkursu plastycznego „W  gru-
dniowy dzień”. Na konkurs, który de-

dykowany był przedszkolakom oraz uczniom 
klas I-IV, wpłynęło 155 prac. Komisja konkurso-
wa w składzie: Anna Jańczuk, Artur Łukasiewicz 
oraz Jolanta Głowacz, wyróżniła 45 prac. Nagro-

dy laureatom wręczył Zastępca Burmistrza Miasta 
Hrubieszowa Paweł Wojciechowski oraz Dyrektor 
HDK Grażyna Temporowicz. Zwycięskie prace 
można było również podziwiać w „Małej Galerii 
Sztuki”, znajdującej się w  holu głównym Hrubie-
szowskiego Domu Kultury. Koordynatorem całe-
go konkursu był instruktor HDK - Andrzej Marut.

Ferie zimowe to dla uczniów czas odpoczyn-
ku od szkolnych obowiązków oraz idealny 
moment, by zająć się realizacją swoich pasji 

lub podjąć wyzwanie i spróbować czegoś nowego.  
Hrubieszowska biblioteka wyszła z inicjatywą zor-
ganizowania zimowych zajęć dla dzieci i młodzie-
ży. Było twórczo i kreatywnie, a wszyscy uczestnicy 
świetnie się bawili. W końcu w bibliotece nigdy nie 
można się nudzić. Dzieci mogły spróbować swoich 
sił w programowaniu robotów Photon czy twórczej 
zabawie z długopisami 3D, a młodzież wziąć udział 
w spotkaniu Klubu Fanatyków Mang. Na wszyst-
kich uczestników codziennie czekały inne aktyw-
ności. Najmłodsi w ramach „Ferii z Olafem” mo-
gli m.in. zmierzyć się ze sobą w czasie „Zimowych 
Igrzysk”, zagrać na Bum Bum Rurkach, uszyć swo-
jego własnego bałwanka oraz wziąć udział w sean-

sie na „dużym” ekranie. Starsi uczestniczyli w war-
sztatach tworzenia gier online, scrapbookingu czy 
kreatywnych zajęciach, w ramach których dekoro-
wali drewniane skrzyneczki, tworzyli oryginalną 
biżuterię i karnawałowe maski. Młodzież wzięła 
również udział w pokazie talentów i dniu dedyko-
wanym grom planszowym. Tydzień zakończył się 
konkursem cosplay, gdzie zadaniem uczestników 
było przebranie się i przedstawienie swojej ulubio-
nej postaci z serialu, filmu czy animacji. Zwieńcze-
niem ferii było rozstrzygnięcie konkursu plastycz-
nego „Zima jak z bajki”. Prace zostały wykonane 
różnymi technikami. Wszystkie były wyjątkowe na 
swój własny sposób. Na zwycięzców i uczestników 
konkursu czekały nagrody i drobne upominki, któ-
re będą przypominać o spędzonych feriach zimo-
wych w MBP. 

12 stycznia w Hrubieszowskim Domu Kultu-
ry odbył się spektakl „Okrutna, zła i pod-
ła”, wystawiony przez Katarzynę Pakosiń-

ską i zespół „Poparzeni Kawą Trzy”. To niezwykłe 
widowisko przeniosło uczestników w  świat zawi-
łych relacji międzyludzkich, pełnych uczuć i emocji. 
W spektaklu niezapomnianą rolę odegrała Katarzy-
na Pakosińska, która swoim błyskotliwym humo-
rem i  talentem scenicznym wniknęła w świat męż-
czyzn, przynosząc ze sobą świeże spojrzenie i odro-
binę zadziorności. Spektakl ten stanowił doskonały 
przykład tego, jak dzięki kobietom stajemy się lepsi 
i jak ich obecność może przekształcić nasze życie.

11 marca w  Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej – Hrubieszowskim Centrum Dzie-
dzictwa, odbyło się spotkanie z Magda-

leną Szefernaker, autorką książki „Samorząd na 
obcasach”. W publikacji przedstawione są sylwetki 
dziewięciu wyjątkowych kobiet, które piastują sta-
nowiska wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, 
wśród których swoją historię opowiedziała Marta 
Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa. Mag-
dalena Szefernaker w  swojej książce pyta kobiety 
o  ich pracę w  samorządzie, motywacjach, godze-
niu pracy zawodowej i macierzyństwa, a zarazem 
łamie stereotypy, które stale towarzyszą pracy ko-
biet piastujących wysokie stanowiska. „Samorząd 

na obcasach” to niewątpliwie książka pokazująca, 
jak wielką wartość wnoszą kobiety do naszych lo-
kalnych wspólnot, choć często ich droga na szczyt 
nie jest usłana różami.
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Bal Karnawałowo
-Walentynkowy 

Sztab WOŚP zebrał ponad 100 000 zł 

Inauguracja Hrubieszowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Twórczo - Aktywnie - Rodzinnie

13 lutego z  inicjatywy Klubu Złotego Wie-
ku, odbył się Bal Karnawałowo-Walen-
tynkowy. Zabawa przyniosła nie tylko 

radość i zabawę, ale również wzmocniła więzi na-
szej społeczności lokalnej. To wydarzenie pokaza-
ło, jak ważne jest dbanie o naszych Seniorów i za-
pewnienie im możliwości aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym. Przy dźwiękach  muzyki, od 
lat znanej i  lubianej, choć na chwilę Seniorzy mo-
gli zapomnieć o troskach i codziennych sprawach.  

28 stycznia odbył się 32. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Pod hasłem 

„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!” tysiące ludzi w całej Polsce łączyły siły, 
aby wspólnie wesprzeć potrzebujących. We wczesny 
niedzielny poranek wolontariusze ze sztabu WOŚP 
wyszli nie tylko na hrubieszowskie ulice, ale rów-
nież angażowali się w  Uchaniach, Mirczu, Trzesz-
czanach, a także po raz pierwszy w Dołhobyczowie. 
Wydarzeniu towarzyszył niezwykły koncert fina-
łowy, na którym wystąpili liczni artyści, dając wy-
raz swojego wsparcia dla szczytnej inicjatywy. Na 
scenie Hrubieszowskiego Domu Kultury wystąpiły 
zespoły m.in. Treeskillers, Klub Złotego Wieku, Ka-
rolina Danilczuk, Yago, Pruderia, Kuźnia Tomasza, 
Zwiadowcy, a  także grupy taneczne Pauliny Bana-
szek ze Szkoły Tańca Banana Fitness i Ani Kozickiej 
ze Studia Fitness Fit&Art. Gwiazdą wieczoru był 
występ Dariusza Tokarzewskiego i  Mariusza Ma-
tera, członków legendarnej grupy VOX. Tradycją 
stały się liczne aukcje i licytacje, w tym kultowego 

„malucha” Fiata 126 p. Dzięki determinacji i  zaan-
gażowaniu lokalnej społeczności udało się zebrać 

imponującą kwotę ponad 104 tysięcy złotych. To 
dowód, że kiedy ludzie łączą siły i  serca, potrafią 
zdziałać naprawdę wielkie rzeczy. Wydarzeniu to-
warzyszyły służby mundurowe: 2. Hrubieszowski 
Pułk Rozpoznawczy, Komenda Powiatowa Policji, 
Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
a także Ochotnicza Straż Pożarna w Hrubieszowie.

Ponad 100 osób na widowni, 66 osób zapisa-
nych na zajęcia w pierwszym dniu rekrutacji, 
wyczerpany limit miejsc i  długa kolejka kan-

dydatów by złożyć deklarację uczestnictwa - tak 
można podsumować otwarcie Hrubieszowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 9 lutego sala kon-
ferencyjna Miejskiej Biblioteki Publicznej - Hrubie-
szowskiego Centrum Dziedzictwa, po brzegi wypeł-
niła się zaproszonymi gośćmi i  seniorami. Wszyst-
ko po to, by zainaugurować semestr letni w  Hru-
bieszowskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Uro-
czystość rozpoczęła Burmistrz Miasta Hrubieszo-
wa Marta Majewska, która objęła Honorowym Pa-
tronatem działalność uniwersytetu. Gospodarzem 
spotkania była Dyrektor MBP-HCD Jolanta Janiec, 
która zapoznała przybyłych gości z  ideą uniwersy-
tetów trzeciego wieku oraz regulaminem. Uczest-
nicy spotkania wysłuchali również wykładu inau-
guracyjnego: „Radość uczenia się przez całe życie”. 
Wygłosiła go Małgorzata Dudek – jedna z  wykła-
dowczyń HUTW, trenerka posiadająca akredytacje 
Institut für Lebensbegleitendes Lernen z  Wiednia, 
doświadczona Terapeutka Senioralna według me-
tody Montessori dla seniorów, założycielka Funda-
cji Radość Uczenia się. Wykład został przyjęty głoś-
nymi owacjami. Duże zainteresowanie, wysoka fre-
kwencja i  liczne pozytywne komentarze świadczą 
o  tym, że otwarcie Hrubieszowskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku jest odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców. Nie ulega wątpliwości, że społeczeń-
stwo przełomu XX i XXI wieku starzeje się. Seniorzy 
żyjący w czasach ekspresowych przemian technolo-
gicznych mogą czuć się bezradni i zagubieni. Bada-
nia z zakresu nauk społecznych dowodzą, że sama 
pomoc materialna nie wystarczy, aby starsze osoby 
dobrze czuły się i  funkcjonowały w  takim świecie. 
Niezbędnym jest zapewnienie seniorom stałego do-
stępu do wiedzy i  rozwoju. Należy udostępnić im 
przestrzeń, w której – jeśli tylko zechcą będą mogli 
realizować swoje pasje, ćwiczyć ciało i umysł. Takim 
miejscem jest właśnie Hrubieszowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Udział w  zajęciach jest całkowi-
cie bezpłatny. Słuchacze wezmą udział w szeregu za-
jęć, które usprawnią zarówno ich ciało, jak i umysł. 

Wśród nich warto wymienić chociażby naukę ję-
zyka angielskiego od podstaw, Gimnastykę Umy-
słu, Edukację Cyfrową, zajęcia muzyczne, warsztaty 
dyskusyjne, kreatywne zajęcia manualne czy zajęcia 
usprawniające ciało. Tym, co wyróżnia Hrubieszow-
ski Uniwersytet na tle innych placówek tego typu jest 
to, że jego słuchacze mogą uczestniczyć w warszta-
tach „L3M Polska Radość uczenia się przez całe ży-
cie” wg metody Marii Montessori. Hrubieszów jest 
pierwszym w  Polsce miastem, które wprowadziło 
te zajęcia do katalogu przedmiotów. Wśród oferty 
Uniwersytetu można znaleźć też wiele ciekawych 
wykładów, warsztatów i spotkań. Za przykład niech 
posłużą: spotkania z fotografią dawnego Hrubieszo-
wa „Dzielimy się wspomnieniami”, warsztaty poe-
tyckie „Między wierszami”, cykl wykładów „Kon-
wenans towarzyski – dobre maniery seniora” czy 
szkolenie „Pierwsza pomoc seniora”. Uczestnictwo 
w HUTW ma pełnić funkcję rewalidacyjną. Zainte-
resowanie nowo poznanymi zjawiskami, ćwiczenie 
pamięci, koncentracji i  ciała pozwala seniorom na 
mobilizację zarówno psychiczną, jak i fizyczną oraz 
wzrost aktywności życiowej. Być może uda się spra-
wić, by skrót HUTW oznaczał: H – hrubieszowski, 
U – uśmiech i radość, T – twórczość i pomysłowość, 
W – wytrwałość i wiek bez granic. Koniec lutego to 
zakończenie rekrutacji z  wynikiem 119 słuchaczy. 
W  ciągu tygodnia uniwersytet proponuje 11 form 
zajęć, w rozbiciu na grupy to 20 przestrzeni rozwo-
jowo-edukacyjnych. Organizatorzy przedsięwzięcia 
zgodnie potwierdzają, że zainteresowanie seniorów 
udziałem w  Hrubieszowskim Uniwersytecie prze-
szły ich najśmielsze oczekiwania. 

Tegoroczne ferie w HaDeKu odbyły się pod ha-
słem „Ferie - Twórczo - Aktywnie - Rodzinnie”. 
Program wydarzeń był bogaty i zróżnicowany, 

a  jedną z  najbardziej fascynujących atrakcji był ta-
jemniczy Escape Room, który przeniósł uczestników 
w  klimat poczekalni aktorów. Warsztaty plastyczne, 
tkackie, ceramiczne i  wykonywania świec sojowych 
prowadzone przez doświadczonych instruktorów, 
umożliwiły uczestnikom eksperymentowanie z  róż-

nymi technikami artystycznymi. Nie zabrakło rów-
nież aktywności sportowych i  rekreacyjnych. Wy-
cieczka do Zamościa na park trampolin, zajęcia na 
pływalni „Fala”, podchody HaDeKowe, strefa gier 
Game Zone, gdzie można było spróbować okularów 
VR Oculus 2 czy rywalizować na Nintendo Switch, 
zapewniło rozrywkę dla każdego, niezależnie od wie-
ku. Walentynkowy Bal Karnawałowy zakończył ferie 
w atmosferze tańców, zabaw i konkursów.
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Brawo Janek! Dotacje dla organizacji sportowych 

Laureaci 
Plebiscytu 
Sportowego

I Liga Futsalu im. 
Dominika Kazana

XVII Ogólnopolskie Zawody Modeli 
Szybowców Halowych 

11 lutego reprezentant sekcji lekkiej atletyki 
MKS „Unia” Hrubieszów Jan Śmietanka, 
na Halowych Mistrzostwach Polski U20, 

wywalczył srebrny i  brązowy medal. Po bardzo 
dobrym finałowym biegu na 200 m Janek zdobył 
srebro, ustępując tylko rekordziście Europy Mar-
kowi Zakrzewskiemu, szybka regeneracja i kolej-
ny finał, tym razem na 400 m, w którym zawod-
nik wywalczył brązowy medal. Podczas dwóch 
dni Halowych Mistrzostw Polski Janek odbył 
cztery biegi (2x200 m i 2x400 m), w których usta-
nowił 3 rekordy życiowe.

Wlutym Burmistrz Miasta Marta Ma-
jewska podpisała umowy z  przed-
stawicielami stowarzyszeń i  klubów 

sportowych działających na terenie miasta Hru-
bieszowa, na realizację zadań w roku 2024 w za-
kresie wspierania i  upowszechniania kultury 
fizycznej i  sportu. Łączna kwota przekazanych 
środków to 300 tys. zł. Wsparcie otrzymały na-
stępujące podmioty:
1. Stowarzyszenie „Hrubieszów Na Rowerach”, 

na zadanie pn. Hrubieszów miasto z  rowe-
rem, otrzymało dotację w wysokości 5 000 zł.

2. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” 

w Hrubieszowie na zadanie pn. Organizacja 
imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci 
i  młodzieży, otrzymał dotację w  wysokości 
5 000 zł.

3. Miejski Klub Sportowy „Unia” Hrubieszów, 
na zadanie pn. Upowszechnianie spor-
tu i  kultury fizycznej wśród mieszkańców 
Hrubieszowa otrzymał dotację w wysokości 
260 000 zł.

4. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „GRZEŚ” 
na zadanie pn. Szkolenie sportowe dla dzie-
ci i młodzieży – Unihokej, otrzymał dotację 
w wysokości 10 000 zł.

5. Hrubieszowskie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych na realizację zadania pn. Upo-
wszechnienie modelarstwa lotniczego wśród 
mieszkańców miasta Hrubieszowa, otrzyma-
ło dotację w wysokości 20 000 zł.

Władze samorządowe od zawsze przykłada-
ją ogromną wagę do udzielania wsparcia finan-
sowego dla NGO, które aktywnie angażują się 
w  promowanie zdrowego trybu życia, aktywno-
ści fizycznej i sportu. Dążymy do tego, aby każdy 
mieszkaniec miał dostęp do różnorodnych form 
aktywności fizycznej, niezależnie od wieku - pod-
kreślała na spotkaniu z organizacjami Burmistrz.

16 stycznia w  Lubelskim Centrum Konfe-
rencyjnym Artura Grottgera, odbyła się 
uroczysta Gala Kuriera Lubelskiego, pod-

sumowująca plebiscyt sportowy na etapie powiato-
wym. Wśród laureatów w kategorii: Kobiety, nagro-
dę otrzymała zawodniczka  sekcji lekkiej atletyki 
Miejskiego Klubu Sportowego „Unia” Hrubieszów 
Gabriela Tarnowska. Sportowcem roku 2023 w ka-
tegorii: Mężczyźni, został Leszek Kryszczuk in-
struktor modelarstwa lotniczego działający przy 
Hrubieszowskim Dom Kultury. Najlepszą drużyną 
w  2023 roku w  powiecie hrubieszowskim okazała 
się Sekcja Lekkoatletyki Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Unia” Hrubieszów.

27 stycznia odbył się finał pierwszej 
edycji Ligi Futsalu im. Dominika 
Kazana o Puchar Dyrektora Hrubie-

szowskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji. Dwa-
naście drużyn, jedenaście kolejek spotkań, 
ponad 170 zawodników i  sześć sobót spędzo-
nych na hali sportowej HOSiR. Kwalifikacja 
końcowa:  I  miejsce: RAIDERS Hrubieszów; 
II miejsce: BAD BOYS Hrubieszów; II miej-
sce: STRAŻ GRANICZNA I  PRZYJACIELE. 
W  rozgrywkach wzięły udział drużyny: MKS 

„Unia” Hrubieszów, GOOD BOYS Hrubieszów, 
ORLIK Hrubieszów, POLICJA Hrubieszów, 
RED TEAM, OSK XXL Hrubieszów, GNIU-
SIACZE Hrubieszów, SMAKOSZE Werbkowi-
ce, JD UNITED Hrubieszów. 

17 lutego w  hali  Hrubieszowskiego Ośrod-
ka Sportu i  Rekreacji miłośnicy modelar-
stwa lotniczego z całej Polski spotkali się 

na XVII Ogólnopolskich Zawodach Modeli Szy-
bowców Halowych klasy F1N. Udział w  rozgryw-
kach zgłosili zawodnicy z  Bierunia, Grodkowa, 
Gliwic, Suwałk, Aeroklubu Warszawskiego, Wie-
liszewa, Aeroklubu Podhalańskiego, Spółdzielni 
Mieszkaniowej Zamoyskiego z  Zamościa oraz mo-
delarze z Hrubieszowa, łącznie ponad 70 zawodni-
ków. W kategorii Junior:  II miejsce Kacper Maciej-
czyk, III miejsce Michał Dziedzic – reprezentan-
ci  Hrubieszowskiego Stowarzyszenia Modelarzy 
Lotniczych. 
Dyrektorem zawodów był Prezes Hrubieszowskie-
go Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych: Piotr 
Wielosz-Hałasa, sędzią głównym: instruktor Le-
szek Kryszczuk, kierownikiem sekretariatu: Domi-
nik Skwarek. Obsługę komputerową zapewnił: Ma-

riusz Malon. Sędziowie chronometrażyści: Tomasz 
Królicki, Tomasz Magdziak, Tomasz Kwiatkowski, 
Maciej Barszczewski. Zawody były objęte Honoro-
wym Patronatem Burmistrza Miasta Hrubieszowa 
Marty Majewskiej. Partnerem wydarzenia było Wo-
jewództwo Lubelskie „Z  dumą wspieramy sport”’ 

„Lubelskie Smakuj życie”.
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Rekreacyjne Zawody Pływackie 

“Tropem Wilczym”

Piłkarskie zakończenie ferii 

Druga edycja rekreacyjnych zawodów pły-
wackich odbyła się na krytej pływalni 

„Fala” w  Hrubieszowie. W  zawodach wzię-
ło udział blisko 70 zawodników. Konkurencje roz-
grywane były osobno dla dziewcząt i  chłopców 
w  seriach na czas. Uczestnikami wydarzenia były 
przedszkolaki i dzieci ze szkół podstawowych. Nie 
zabrakło również sztafety rodzinnej. Konkurencje 

indywidualne rozgrywane były w  stylach: dowol-
nym, grzbietowym, zmiennym oraz przy wsparciu 
sprzętu pływackiego. Rywalizacja odbywała się na 
dystansach: 25 m, 50 m, 100 m. Zwycięzcy poszcze-
gólnych konkurencji otrzymali pamiątkowe meda-
le i upominki. Zdrowy duch sportowej rywalizacji, 
wspaniałe emocje, mnóstwo uśmiechu i  dobrej za-
bawy, tego z pewnością nie zabrakło. 

Tegoroczna edycja biegu organizowanego przez 
Hrubieszowski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
odbyła się 3 marca. Wzięło w  niej udział po-

nad 170 uczestników. To imponujące, że z roku na rok 
inicjatywa tego biegu cieszy się coraz większą popu-
larnością. W tym roku pakiety startowe rozeszły się 
w  błyskawicznym tempie. Wśród uczestników wy-
darzenia nie zabrakło również osób, które pomimo 
braku pakietu startowego zdecydowały się w imię hi-
storii Żołnierzy Niezłomnych pokonać trasę 1963 m. 
Symboliczny dystans to nawiązanie do roku, w  któ-
rym zginął ostatni, poległy w walce Żołnierz Wyklę-
ty – Józef Franczak pseudonim „Laluś’. Zwycięzcy 

poszczególnych konkurencji: Kategoria: bieg - 1963 
m (kobiety) 1. Magdalena Olchowska; 2. Kinga Czer-
wińska; 3. Julia Czerwińska. Kategoria: bieg - 1963 m 
(mężczyźni) 1. Tomasz Szady; 2. Dawid Łoza; 3. Wik-
tor Najuch. Kategoria: nordic walking - 1963 m (ko-
biety) 1. Paulina Wichniewicz; 2. Joanna Kawałek; 3. 
Elżbieta Ślązak. Kategoria: nordic walking - 1963 m 
(mężczyźni) 1. Józef Czerniak; 2. Tomasz Najuch.
Najmłodsza uczestniczka biegu całą trasę pokonała 
na rowerku biegowym. Jak co roku w biegu wzięli 
udział również żołnierze 2. Hrubieszowskiego Puł-
ku Rozpoznawczego, którzy cały dystans przebiegli 
z flagą Polski.

11 lutego na hali Hrubieszowskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji został rozegrany Tur-
niej Piłki Nożnej o  Puchar Burmistrza 

Miasta Hrubieszowa w kategorii Orlik Starszy. 
Klasyfikacja końcowa: 1. Olimp Mircze; 2. Unia 
Hrubieszów; 3. Huragan Gmina Hrubieszów; 4. 
Unia II Hrubieszów; 5.Tomasovia Tomaszów Lubel-
ski ; 6. Huragan II Gmina Hrubieszów, 7. Tomaso-

via II Tomaszów Lubelski; 8.: Kryształ Werbkowice. 
Najlepszy strzelec - Igor Kondratiuk (Unia Hrubie-
szów). Najlepszy bramkarz - Dawid Kusiak (Olimp 
Mircze). Najlepszy zawodnik turnieju - Mateusz 
Mazurek (Huragan Gmina Hrubieszów). Nagrody 
wręczył Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza 
Miasta Hrubieszowa.
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To niezwykle ważne, aby pamiętać…

6 stycznia 1944 roku Niemcy zamordowali 46 
mieszkańców powiatu hrubieszowskiego, 
wśród których byli żołnierze Batalionów 

Chłopskich i  Armii Krajowej. Mord był następ-
stwem masowych aresztowań przeprowadzo-
nych przez policję ukraińską jesienią 1943 roku. 
Zastrzelonych zakładników przewieziono na 
cmentarz parafialny, gdzie pochowano wszyst-
kich we wspólnym grobie. 5 stycznia odbyły się 
uroczystości upamiętniające pomordowanych 
żołnierzy Armii Krajowej i Batalionów Chłop-
skich przez okupacyjne wojska niemieckie. 
Przy pomniku BCh i AK w Hrubieszowie kwiaty 
w imieniu mieszkańców Hrubieszowa złożył Pa-
weł Wojciechowski Zastępca Burmistrza.
W  tym roku obchodzimy 161. rocznicę wybu-
chu Powstania Styczniowego. W Hrubieszowie 
są miejsca, które przypominają o  tragicznych 
wydarzeniach Powstania. Przy ulicy Uchańskiej 
znajduje się symboliczna bezimienna mogiła 
z  tego okresu w  postaci kopca z  ogrodzonym 
Krzyżem Łacińskim. Na pamiątkę 150. rocznicy 
wydarzeń oddział NSZZ Solidarność w  Hrubie-
szowie zamontował tablicę przypominającą o hi-
storyczności tego miejsca. Natomiast na cmen-
tarzu parafialnym w  Hrubieszowie znajduje się 
mogiła Jana Pakulskiego - żołnierza powstania 
styczniowego, który zmarł w 1934 r.
28 stycznia odbyły się uroczystości 80. roczni-
cy powstania 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty 
Armii Krajowej i  rozpoczęcia Akcji „Burza” 

na Wołyniu. Uroczystość rozpoczęła się zapale-
niem zniczy na Pomniku 27. WDP AK na cmen-
tarzu wojennym. Następnie odbyła się msza 
święta w  kościele pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w  Hrubieszowie w  intencji poległych 
i  zmarłych Żołnierzy 27. WDP AK i  Wołynia-
ków. Po Mszy świętej złożono kwiaty przy tablicy 
pamiątkowej poświęconej ofiarom Ziemi Wo-
łyńskiej poległym w latach 1939 - 1944. Organi-
zatorami obchodów byli Środowisko Żołnierzy 
27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej 
w Hrubieszowie oraz Miasto Hrubieszów.
14 lutego przy pomniku Żołnierza Polskiego Pań-
stwa Podziemnego Ziemi Hrubieszowskiej 1939 

– 1945, odbyły się obchody  82. rocznicy przemia-
nowania Związku Walki Zbrojnej w Armię Kra-
jową. Organizatorem obchodów byli: Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
Okręg Zamość Koło Rejonowe Hrubieszów oraz 
Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Zamojszczy-
zna. 82 lata temu, 14 lutego 1942 roku, rozkazem 
gen. Władysława Sikorskiego, Naczelnego Wodza 
Polskich Sił Zbrojnych, Armia Krajowa przejęła 
zadania Związku Walki Zbrojnej, który powstał 
w  1939 roku i  walczył z  okupantem niemieckim 
oraz sowieckim. Armia Krajowa była największą 
podziemną armią w  czasie II wojny światowej. 
Niezłomność żołnierzy Armii Krajowej była wzo-
rem dla narodu polskiego. Podtrzymywała ducha 
walki i dawała nadzieję w trudnych momentach. 

1 marca Hrubieszów upamiętnił Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Uro-
czystości patriotyczne odbyły się na Deptaku 
Miejskim przed pomnikiem Żołnierza Polskiego 
Państwa Podziemnego Ziemi Hrubieszowskiej 
1939 – 1945. Uroczystości z  udziałem asysty 
honorowej 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpo-
znawczego oraz pocztów sztandarowych roz-
poczęły się od podniesienia flagi państwowej 
na maszt przy dźwiękach hymnu państwowego. 

Kwiaty pod pomnikiem złożyli: Marta Majewska 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa i  Paweł Wojcie-
chowski Zastępca Burmistrza Miasta Hrubieszo-
wa w asyście Straży Miejskiej, a także delegacje 
samorządów, służb mundurowych, duchowień-
stwa, szkół i  organizacji. Po części oficjalnej 
w  Miejskiej Bibliotece Publicznej - Hrubieszow-
skim Centrum Dziedzictwa, odbył się wykład 
historyka Jerzego Masłowskiego pt. „1944 – rok 
wielkiej próby Armii Krajowej”.
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Hrubieszowa

z dnia 27 lutego 2024 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Komisarz Wyborczy w Zamościu I przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów 
głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików wo-
jewództw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Brzozowa, Ciesielczuka, Dębowa, 
Grabowiecka, Grotthusów, Jodłowa, Klonowa, Konopnickiej, Lipice, Lipowa, E. 
Orzeszkowej, Gen. Sikorskiego, Słoneczna, Świerkowa, Topolowa, Wiśniowa, 
Zielony Zakątek.

Miejskie Przedszkole Nr 3, ul. Grotthusów 1, 22-500 Hrubieszów

2

Bursztynowa, Chełmska, Chmielna, Cicha, Diamentowa, Dwernickiego od nr 1 do 
nr 41 numery nieparzyste, Dwernickiego od nr 2 do nr 2e, Dwernickiego od nr 45 
do nr 55 numery nieparzyste, 55a, 55C, Dziekanowska, Nowe Osiedle, Ogrodowa, 
Przemysłowa, Słowackiego, Szafirowa, Uchańska, Wesoła, Żeromskiego

Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Żeromskiego 29, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3

Bartłomieja, Długosza, Grunwaldzka, Kopernika, Kościuszki, Królowej Jadwigi 
(od nr 6 do nr 56 numery parzyste , od nr 7 do nr 51 numery nieparzyste), 
Litewska, Matejki, Rubinowa, Sobieskiego, Unii Horodelskiej, Władysława Jagiełły 
(od nr 4 do nr 36A numery parzyste, od nr 31 do nr 79 numery nieparzyste).

Świetlica osiedlowa Osiedla „Jagiellońskie”,
 ul. Unii Horodelskiej 19, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Antonówka, Basaja „Rysia”, Czerwonego Krzyża, Działkowa, Leśmiana, Łany, 
Michałówka, Podzamcze, Teresówka, Wspólna, Zamojska.

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Zamojska 16, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5
Fiołkowa, Konwaliowa, Makowa, Pobereżańska, Polna (budynki wolnostojące: 
24b, 26a, 28a, 30, 30d, 40, 40a, 42, bloki od nr 32 do nr 38), Różana, Sokalska, St. 
Staszica, Storczykowa, Tulipanowa.

Powiatowy Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych, 
ul. Zamojska 16 A, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6
Ceglana, Gródecka, Nowa, Dworcowa, Ignacego Krasickiego, Kolejowa, Łąkowa, 
Józefa Piłsudskiego (od nr 1a do końca, z wyłączeniem od 51 - 53 nieparzyste i 78 - 
94 parzyste), Tęczowa, Wyzwolenia.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro 
Powiatowe, ul. Nowa 14, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 3 Maja Dom Nauczyciela, ul. 3 Maja 37, 22-500 Hrubieszów

8 Bolesława Prusa, Górna, Kilińskiego, Kościelna, mjr. Henryka Dobrzańskiego 
„Hubala”, Narutowicza, Partyzantów.

Hrubieszowski Dom Kultury, ul. 3 Maja 7, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9
Berka Joselewicza, 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK, Gęsia, Jatkowa, Kręta, 
Krucza, Ludna, Łazienna, Plac Staszica, Plac Wolności, Pogodna, Prosta, Rynek, 
Rynek Sutki, Szeroka, Szewska, Targowa, Wodna.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Krucza 20, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Adama Mickiewicza, Polna od nr 1 do nr 10d, 12a, 16a, 18a, 20a, 22a Spółdzielczy Klub Kultury „Słoneczko”, 
ul. Polna 19, 22-500 Hrubieszów
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Zamościu I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu gło-
sowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumie-
niu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Hrubieszów najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Burmistrz Miasta
/-/ Marta Majewska

11 Listopadowa, Polna bloki: nr 11 - 12. Miejskie Przedszkole Nr 5, ul. Listopadowa 6, 22-500 Hrubieszów

12 Józefa Piłsudskiego bloki: nr 51 - 53 nieparzyste, 78 - 94 parzyste, 
Polna blok: nr 13.

Miejskie Przedszkole Nr 1, 
ul. Józefa Piłsudskiego 59, 22-500 Hrubieszów

13 Polna nr 14 - 25, z wyłączeniem numeru 16a, 18a, 19, 20a, 22a, 24b
Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Listopadowa 12, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

14

Dwernickiego od nr 4 do nr 56d numery parzyste, Dwernickiego od nr 57 do 
nr 249 numery nieparzyste, Dwernickiego 43, 64, 90; Kochanowskiego, Kmdr. 
Krawczyka, Króla Zygmunta Augusta, Królowej Jadwigi (od nr 1 do nr 5 numery 
nieparzyste, od nr 2 do nr 4b numery parzyste), Reja, Stanisława Wyspiańskiego, 
Władysława Jagiełły od nr 1 do nr 29 numery nieparzyste.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Hrubieszowie, 
ul. Żeromskiego 29, 22-500 Hrubieszów

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

15 ul. Józefa Piłsudskiego 11 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej-szpital, 
ul. Józefa Piłsudskiego 11, 22-500 Hrubieszów

16 ul. Nowa 64 Zakład Karny, ul. Nowa 64, 22-500 Hrubieszów



NA
DOTACJĘ

W ostatnim czasie wiele słyszy się 
o rozmaitych dotacjach unijnych.
Wykorzystują to złodzieje. Podając się
za urzędników, oferują pomoc przy
uzyskaniu dotacji i proszą 
o uiszczenie “opłaty manipulacyjnej”
albo wpłacenie “zaliczki” na poczet
późniejszej realizacji przedsięwzięcia.

NA
URZĘDNIKA 

Sprawcy, podając się za urzędników
państwowych wymyślają szereg
historii, które pozwolą im oszukać
seniora. Może to być np. wymiana
złotówek na euro, konieczność
wykupu gruntu, na którym zostało
postawione mieszkanie czy rzekoma
niedopłata za podatek.

W takiej sytuacji - pamiętaj!
Zanim wpuścisz obcą osobę do
domu, sprawdź kim jest. Nie patrz
na plakietkę bądź legitymację, gdyż
one często są fałszowane. Zadzwoń
do instytucji, na którą powołuje się
oszust, w celu sprawdzenia, czy
faktycznie pracownik firmy chodzi
po domach i rozwiązuje wskazany
przez niego problem. Pamiętaj, aby
zadzwonić na numer telefonu, który
widnieje na fakturze, rachunku, nie
dzwoń na numer telefonu podany
przez oszusta.

NA
INSTYTUCJĘ

Oszuści podają się za pracowników
danej instytucji. Po wpuszczeniu 
do mieszkania jeden zajmuje
seniora i odwraca jego uwagę,
natomiast drugi w tym czasie
plądruje mieszkanie, zabierając
pieniądze i kosztowności.

(np. gazownię, hydraulika) 

NA WNUCZKA LUB
NA POLICJANTA

Oszust dzwoni z informacją, że bliska
osoba np. syn, córka, wnuk, wnuczka,
spowodowała śmiertelny wypadek.
Jeśli senior nie wpłaci pieniędzy,
bliska osoba pójdzie do więzienia, 
a jeśli zapłaci określoną kwotę to
osoba bliska będzie odpowiadać
przed sądem z tzw. wolnej stopy.
Wskazują, że po pieniądze przyjdzie
policjant lub kurier. Rozmowy często
są mało zrozumiałe, ponieważ są
zakłócone przez różnego rodzaju
szumy, dźwięki po to, aby senior sam
zasugerował kto dzwoni. W ten
sposób ułatwiamy oszustom
osiągnięcie ich celu.

W takiej sytuacji - pamiętaj!
Nigdy nie przekazuj pieniędzy osobie
trzeciej. Zadzwoń do niby
potrzebującej pomocy osoby na
numer telefonu, pod który zawsze do
niej dzwonisz. 
NIE DZWOŃ NA NUMER, KTÓRY
WSKAZUJE OSZUST. POLICJA NIGDY
NIE PRZYJEŻDŻA PO PIENIĄDZE, TO
JEST ZAWSZE OSZUSTWO! 

SENIORZE
Nie daj się oszukać!

CHROŃ  SWOJE  PIENIĄDZE!
Szanowni Państwo,
               

Bezpieczeństwo naszych finansów, dokumentów, danych personalnych oraz rzeczy materialnych jest ważne
z perspektywy każdego z nas. W szczególności pragniemy uczulić osoby starsze oraz ich rodziny na
zachowania oszustów, które mogą powodować straty materialne jak i zdrowotne naszych bliskich. Poniżej
przedstawiamy realne przykłady oszustw. Warto pamiętać, że jeśli dana metoda przestaje działać, oszuści
wymyślają kolejną historię lub używają technik manipulacji, aby przekonać potencjalną ofiarę do kupna albo
zapłaty za nierealną usługę. Warto stosować metodę ograniczonego zaufania w stosunku do nieznajomych
osób oraz aktualizować swoją wiedzę na temat schematu działania przestępców i nie bać się zgłaszać
wymuszeń na policję. 

Oszust stosujący tę metodę wyszukuje
w sieci samotne osoby 
i nawiązuje z nimi kontakt. Posługując
się zdjęciami z sieci, przedstawia się
najczęściej jako amerykański żołnierz,
który aktualnie jest na misji, poza
granicami swojego kraju. Oszust
zdobywa zaufanie ofiary, a następnie
prosi o pomoc finansową na zakup
biletu lub rzekome bardzo drogie
leczenie. Ostatnio pojawiły się także
oszustki podające się za „lekarki 
z amerykańskiej armii”. Te z kolei  
wyłudzają pieniądze od samotnych
mężczyzn. 

NA
AMERYKAŃSKIEGO
ŻOŁNIERZA

BANK

Oszust dzwoni z banku i podaje się
za bliską osobę mówiąc, że
potrzebuje na wkład własny do
kredytu lub innej ważnej finansowej
sprawy. W tym przypadku również
wskazuje, że po pieniądze przyjdzie
kurier. Rozmowy często są mało
zrozumiałe oraz zakłócane przez
różnego rodzaju szumy i dźwięki. 

Oszust dzwoni i przedstawia się za
pracownika banku, informując, że
Twoje pieniądze na rachunku są
zagrożone przez hakerów. Aby je
zabezpieczyć lub zablokować
oszuści wymagają potwierdzenia
tożsamości, podania danych do
logowania i hasło do bankowości
internetowej.

W takiej sytuacji - pamiętaj!
Bank nigdy nie prosi o podanie
danych do logowania tj. LOGINU 
i HASŁA. 

Oszust podaje informację, że na
rachunku np. za prąd, gaz, telefon,
przesyłkę jest niedopłata. Zazwyczaj
są to drobne kwoty. W wiadomości
tej podana jest strona, przez którą
można dokonać przelewu rzekomej
niedopłaty.

W takiej sytuacji - pamiętaj!
Nie klikaj w żadne strony podane 
w wiadomości SMS. Robiąc to
ściągniesz na swój telefon „złośliwy
program”, umożliwiający oszustom
włamanie się na Twoje konto
bankowe i kradzież wszystkich
oszczędności, bądź też zaciągnięcie
na Twoje dane pożyczek i kredytów.

SMS Z INFORMACJĄ
O NIEDOPŁACIE NA
RACHUNKU 

SENIORZE!  MASZ PROBLEM ZADZWOŃ:
Komenda Powiatowa Policji w Hrubieszowie 47 815 32 10

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta 84 696 50 68
Numer alarmowy 112

Policja 997
Straż Pożarna 998

Pogotowie Ratunkowe 999

PREZENTACJE
SPRZEDAŻOWE 

Każdego dnia odbywa się
kilkadziesiąt pokazów i prezentacji
sprzedażowych, na których głównie
osoby starsze są zachęcane do
zakupu produktów po zawyżonych
cenach oraz wątpliwej jakości.
Sprzedaż ta odbywa się poza stałymi
punktami sprzedaży detalicznej.
Pokazy organizowane są najczęściej
w ekskluzywnych hotelach,
restauracjach, sanatoriach lub
parafiach.

W takiej sytuacji - pamiętaj!
Pośpiech jest złym doradcą. Nie
ulegaj pokusie prezentów 
i promocji. Nie podpisuj niczego bez
spokojnego zastanowienia się nad
zakupem. Zanim coś kupisz 
i podpiszesz, poradź się kogoś
bliskiego. Czy Twoje dzieci i znajomi
również uważają, że produkt jest w
dobrej cenie? Nie podpisuj umów,
których nie rozumiesz. Nikomu
obcemu nie dawaj swojego dowodu
osobistego! Bądź ostrożny. Często
dzieci muszą spłacać kredyty
rodziców. Tu chodzi o duże
pieniądze.

Pokaż ulotkę swoim bliskim i znajomym. 
Podziel się wiedzą o najczęstszych metodach oszustw.

W ten sposób masz większą szansę uchronić siebie i innych przed kradzieżą
danych osobowych i pieniędzy.

SENIORZE
Marta Majewska
BURMISTRZ MIASTA HRUBIESZOWA


